9 Secundò, inferitur ꝑ ad legitimationem alicujus citandum esse substitutum sub illa conditione, *si sine liberis institutus pater illegitimi decesserit:* cum legitimatus hanc substitutum excludat: ut alibi docuimus. Illa etenim bona, quæ pater obtinet, non sunt ejus liberæ dispositioni subjecta: sed omnino sunt restituenda substituto. Hanc igitur illationem probat Ancharan. *cons. 427.* Alexand. *cons. 67. in 1. volum.* & est communis opinio secundum Deci. *cons. 85. colum. penult.* & Crot. in *dict. §. & quid si tantum, fol. 12. colum. 2.* qui eam sequuntur. Jas. tamen ibi *col. penult.* contrarium tenet, ex eo quod si vera esset communis opinio, nunquam locus esset legitimato, excluso substituto: cum substitutus vocatus minimè consentiret restitutioni natalium. Ego verò non consulere Principi; ut illegitimum legitimum efficiat in præjudicium substituti; nihilominus tamen consensus substituti non erit necessarius, etiam si citandus sit: unde cessat ratio Jas. Cujus opinio etiam si vera foret adversus communem, non tamen negat in rescripto hujus legitimationis fore necessariam mentionem hujus substitutionis: quod Carolus Ruinus sentit in *d. §. & quid si tantum, ad finem.*

Porro, quod modò diximus, vivente patre, legitimationem fieri posse, non vocatis ipsius patris intestati hæredibus, seu successoribus; est etiam intelligendum, si mortuo patre legitimatio fiat, ex prævia tamen ipsius patris voluntate, quod Bart. notat in *d. §. & quid si tantum, in fin.* quem alii ibidem sequuntur, probat text. in *auth. item sine. C. de natur. liber. Bald. in l. 2. col. 3. ff. de vulg. Regia l. 6. tit. 15. part. 4.*

10 Secunda principalis conclusio; Mortuo ꝑ patre filii non possunt à Principe legitimari, non vocatis ipsius intestati patris successoribus, quibus jam jus succedendi est delatum. Bart. & alii in *dicto §. & quid si tantum, ad fin.* Abb. in *dict. cap. per venerabilem,*

num. 29. nisi constet ex Principis mente ipsum omnino velle successoribus præjudicium inferre, in intestati propinqui bonis; quo casu Principis voluntati deferendum esse, ipse Bart. voluit per *l. 2. ff. de natal. rest.* idem notat Anton. in *d. c. per venerabilem.* & ibi Abbas, à quorum sententia quia communis est, non oportet recedere, secundum Jas. in *dict. §. & quid si tantum, colum. fin. & Crot. ibi fol. 12. colum. 2.* uterque tamen eam improbat, exigens citationem horum, qui patri ipsius natalibus restituendi, jure optimo successores existunt, ex causa illa, quod intestatus decesserit. Sed tamen, etiam Jas. & Crotto refragantibus Bart. sententia admittitur, quando hæreditas nondum est adita, alioqui si adita sit hæreditas, opinio Bart. foret iniqua, etiam si possessio nondum apprehensa fuerit; Paulus, Aretin. Alexand. Socin. & Ruinus in *dict. §. & quid si tantum, colum. fin.* ex quibus Ruinus hunc intellectum ad Bartoli assertionem, communem esse profiteretur. idem asserunt ibi Galiaul. *colum. fin. & Joan. Crot. fol. 12. colum. 1. & ibidem Emanuel à Costa Lusitanus 2. part. num. 174.* quia Princeps ꝑ potest tollere jus alicui acquisitum ex delatione Juris Civilis. Sed huic opinioni Bart. ita intellectæ, optimè, atque eruditè acerrimo ingenio, quo præditus erat, refragatur Fortunius in *d. §. & quid si tantum, colum. 132.* negans pulchris rationibus, Principem posse mortuo patre intestato, ejus illegitimum filium natalibus restituere, in præjudicium successorum, quibus est delata intestati hæreditas, quamvis adita non sit. Cujus opinio apud me plurimum semper valuit.